
Participants

Dra. Ana Mª Alcolado Aranda (M. Familia)     

Dr. Jordi Almirall Pujol (Medicina Intensiva)     

Dra. Neus Altet Gómez (Pediatria-Pneumologia)    

Dr. Pedro Antonio Antón Albisu (Pneumología)  

Dra. Ebymar Arismendi Núñez (Pneumología)               

Dr. Josep Mª Benet Martí (M. Familia)                       

Dr. Joan Carles Caballero Domenech (M. Familia)

Dra. Mª Lluïsa Calvet Valera (M. Familia)     

DUI Lourdes Campo Estaún (Infermería)  

Dra. Mª Rosa Casademont Ferrer (Pediatría)   

Dr. José Antonio Castillo Vizuete (Pneumología)

DUI Marta Chuecos Molina (Infermería)    

DUI Yolanda Elvira Gat (Infermería)

Dr. Fernando Ferrer Keysers (M. Familia)        

Dr. Jaume Ferrer Sancho (Pneumología)

Dr. Xavier Flor Escriche (M. Familia)    

Dr.  Miguel Fuente Arias  (M. Familia)  

Dra. Anna Gatell Carbó (Pediatria)             

Dr. Jordi Giner Donaire (Pruebas Funcionales R.)
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Hospital de la Santa. Creu i Sant Pau. Barcelona

DUI Victoria González Dou (Infermería)

Dra. Ana González López (M. Familia)

Dra. Inmaculada Guillén Olivares (M. Familia)

Dra. Mª Angels Jiménez Fuentes (Pneumología)  

Prof. Dr. Josep María Miró Meda (Malalties Infeccioses) 

Dra. María Molina Molina (Pneumología) 

Dr. Vicente Morales Hidalgo (Pediatría) 

Dra. Rosa Mª  Muñoz Cano (Al·lèrgia) 

 Dra. Mariana Muñoz Esquerre (Pneumología)

Dra. Mariam de la Poza  Abad (M. Familia)

Dr. Joaquim Pugjaner Riba (Biología) 

Dr. Carlos Rábade Castedo (Pneumología) 

Dra. Purificación Robles Raya (M. de Familia)

Prof. Dr. Joaquim Sanchis Aldas (Pneumología)

Dra. Estefanía San Juan Sanchis (M. de Familia)

Dra. Mª Salud Santos Pérez (Pneumología) 

Dra. Ana Sogo Sagardía (Pneumología)      

DUI Nuria Sousa Núñez (Infermería)
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CAP Els Pinetons. Ripollet
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Hospital Clínic. Barcelona

Hospital Universitari de Bellvitge. L´Hospitalet de Llobregat

CAP Doctor Carles Ribas. Àmbit Barcelona

Webmaster. Les Cabanyes  

Hospital Clínico Universitario. Santiago de Compostela

ABS Can Vidalet. Barcelona

Hospital de la Santa Creu i Sant Pau. Barcelona

ABS Maria Bernades. Viladecans

Hospital Universitari de Bellvitge. L´Hospitalet de Llobregat            

Hospital Parc Taulí. Sabadell            

CAP Sant Ildefons. Cornellá de Llobregat
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les sessions científiques i exhibició paral·lela,
dos tallers de treball triats prèviament,
documentació, cafès entre sessions i certificat
d’assistència amb acreditació.
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Programa Cientific

Divendres, 6 de maig de 2022

TALLERS  i  SEMINARIS  PRÀCTICS.
Presa de decisions en el pacient amb MPOC.   
Dr. Miguel Fuente Arias
Teràpies respiratòries a domicili.  
Dr. Pedro A. Antón
Maneig de la Tuberculosi: Casos clÍnics práctics.  
Dra. Mª Ángeles Jiménez 
Prescripció diferida i adequació de l’antibiòtic a la infecció respiratòria. 
Dra. Mariam de la Poza 
Dra. Ana González
Paper de la infermería en el tractament del tabaquisme.  
DUI Victoria González

CAFÉ
INAUGURACIÓ.   
Relevància de la identificació i diagnòstic ràpid a la Fibrosi Pulmonar.   
Dra. Maria Molina 

Reiniciant la MPOC: importància del diagnóstic precoç i el tractament.
Dr. Jaume Ferrer 
Dr. Fernando Ferrer      
Moderador: Dr. José Antonio Castillo

Novetats a la prevenció de la neumonía. 
Dr. Jordi Almirall
Moderadora: Dra Llüísa Calvet

COMUNICACIONS LLIURES.
Moderadors:  Dr. J.C. Caballero i Dra Ll. Calvet

08:30
Taller 1

Taller 2

Taller 3

Taller 4

Taller 5

10:30 

11:00

11:15

11:45

12:30

13:00

TALLERS I SEMINARIS PRÀCTICS.
Novetats en terapia inhalada y adhesió al tractament inhalat.
Dr. Jordi Giner  
Reanimació cardiopulmonar.    
Dra. Purificación Robles  
Intervenció en el tabaquisme de la embaraçada i perinatal.  
Dra. Neus Altet 
PRICK Test: diagnóstic de la al·lèrgia respiratòria.  
DUI Yolanda Elvira
Interpretació de les Proves Funcionals Respiratòries. 
Dra. Ebymar Arismendi 

CAFÉ
Personalizant la triple teràpia fixe per el control  
de los pacientes amb MPOC.
Dra. Salud Santos                            
Moderador: Dr. Miguel Fuente
Incorporació dels LAMA en el tratament del Asma.
Dra. Mariana Muñoz                       
Moderadora: Dra. Estefanía San Juan

15:30
Taller 6

Taller 7

Taller 8

Taller 9

Taller 10

18:00 

18:30

19:15 - 20:00 

Tabaquisme ambiental i salut perinatal i infantil (Guía TASPI).    
Dra. Rosa Mª Casademont     
DUI Marta Chuecos                                
Moderadora: Dra. Anna Gatell 

Malaltía respiratòria al·lèrgica als àcars: qué hi ha de nou?

10:00 La visió desde l´Atenció Primària.
Dr. Xavier Flor  

10:10  Inmunoteràpia específica amb Acarizax sublingual per a la Rinitis  
i el Asma Alèrgic a Ácars.
Dra. Ana Sogo   
Moderador: Dr. J.A. Castillo 

CAFÉ
Prevenció i maneig del xoc anafilàctic: alertes i ús de dispositius 
autoinjectables.                          
Dra. Rosa Muñoz
Moderadora: Dra. Lluisa Calvet

Avenços en el tractament del Tabaquisme.             
Dr. Carlos Rábade
Moderadora: Dra. Inmaculada Guillén

COVID 19 . Trobada amb l´expert (sessió interactiva ):
Previsió futura: A on som?            
Prof. Dr. Josep María Miró Meda 
Moderadors: Dr. J. Almirall i Dr. J.A.Castillo

CLAUSURA

09:00

10:00

10:45

11:15

12:00

12:45

13:30

Dissabte, 7 de maig de 2022

Comité Organizador i Científic

PRESIDENT
Dr. José Antonio Castillo

VOCALS
Dra. Ana Alcolado
Dr. Jordi Almirall
Dr. Josep Mª Benet                                                                                      
Dr. Juan Carlos Caballero  
DUI Lourdes Campo                             

Dra. M. Lluïsa Calvet
Dr. Vicente Morales                                                 
Prof. Dr. Joaquim Sanchis  
DUI Nuria Sousa

WEBMASTER
Dr. Joaquim Puigjaner Riba                   
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